
Obsah

1 Hurikán, jak nelézt na koně a proč se A fghánci váleli smíchy 7

2 O koních, pojídání lišek a přetahování o afghánské kůzle 10

3 Jak jsem si na Sibiři našel m am uta 14

4  O indiánech, čemu se smějí Čukčové a jak jsem zničil SSSR 17

5 O čem se bavit se Skotem, jak chutná mrož

a ta jem ství slavného kuchaře 22

6 Vrhači lahví aneb dej si s nám i kafe a dívej se 26

7 Lenin ve W ash ingtonu, Lenin v Rusku, Lenin všude 29

8 Setkávání s Bondem a šokující odhalení o k inem atogra fii 31

9 Jejkotem ankote, černoch a další nebezpečná slova 34

10 Bílá je  bílá, co pije generál D óstum  a koberce v horách 37

In te rm e z z o  p rv n í -  T vá ře  A fg h á n is tá n u  41

11 Konec světa, ob ří houby, přerostlí vlci a nejdelší ulice 61

12 Kritika vycpaných tučňáků, chvála muzea a vyhlížení lod í 64

13 O lovu ryb, ja k  vaří indiáni a skandál s bezdom ovcem  66

14 Jízdy vlakem, aféra s pákou a sibiřští falešní hráči 68

15 Pravdivé příběhy o pánovi hory, sibiřských šamanech

a šanci spasit svět 72

16 Krásná sopka, Noemova archa a potíž s francouzštinou 78

17 O jo jo j karóva a další letecké příběhy 83

18 Královnin trávník, Nukleární koťá tko  a ideologická diverze 86

19 Slovanský b ra tr u m oře, tu lácká idyla a lapálie s Kelty 89

20  Proč nemá být Rudé náměstí rudé a prob lém  babylonské věže 92

21 Pravda o brakové lite ra tuře a oslava nebezpečných kocourů  95

22 Není loď  jako  loď, aristokratické hovory a jak car jedl k iw i 97

23 Co nedělat v Rusku a jak p ron iknou t do  ta jů  kriketu  100

24 Nakřáplý Charlesův tác a význam Chicago Bulls 103

25 Im periá ln i historky, neúspěch Přemysla Otakara a statečný spáč 106



In te rm ezzo  d ru hé  -  Kraj loupežníka 109

26  Scéna s klobásou, sem afor s budíkem  a jiné  americké poznatky 115

27 N ukleární bu fe t, úp la tný malíř a m ezinárodní strašidla 117

28 Úpici diváci, klasikova duše, a kdo  je  vrah v pasti 119

29 M léko  к  sumci, h lídání tu leňů  a další fak ta  o USA 122

30 Zbojnické příběhy a ničivý vliv Dr. Q uinnové 125

31 Čech je  Čečenec, postřiž iny a proč se nám v EU nic nestane 128

32 Námluvy po  Čečensku, rada dr. Rokaje a scéna s párkem  131

33 O lahvích, pom louvání Kačera a zvláštním  pokusu s čajem 134

34 O času, pom louvání kam arádů a šťastné slepici v pustině 137

35 C tnostný pisto lník, Nebezpečná zóna a jak h ledat ščóra 140

36 V tipný  m otor, nekonečný superagent a skandál s Petrou 145

37  Politici přejí h istorkám , konec soutěže a vzpom ínka na paštiku 148

38 H istorie se opakuje, čaj o  páté a ukažte mi tu  ropu 153

39  Jak po  ang licku  zm izet, být Jugoslávev a nebýt Bond 156

40  Zakázané plechovky a jak mást partyzány 159

41 „Taxi, pane?" čili po jednání o pohybu a technikách žurnalism u 162

In te rm e z z o  t ř e t í  -  V  tro s k á c h  S addám ovy  říše 165

42 Uctívači ohně, m ongolský jezdec a lapálie s křížkem 175

43  Proč žít pod  mostem , nenadávat Tatarům a c tít chytré lišky 178

44  Zlý sběratel, vědou p ro ti záhadám a kde h ledat poklad 184

45 Na skok v krčmě, dobrá žába a nesnadná lahvička 186

4 6  Stalinova sklenička, hnusný Rasputin a banální požár v džungli 189

47  O fackovacím  slibu, hrůze dunajského starosty, a jak volat

z džungle 192

4 8  Tváří v tvá ř zvířeti, pravda o m edvědech a hádka o  švába 194

49  U tkvělé myšlenky, nepořádné prase a jeden rom ánový konec 197

50 H istorka poslední: v centru  dění, něko lik  pouček a vlezlý kůň 200

jibetesisá v™..


